
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 4 
 

veřejné zakázky s názvem: 
 

Rozmanitá Kofola 

Název zadavatele Kofola ČeskoSlovensko a.s. 
sídlem Nad Porubkou 2278/31a, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČ, DIČ 24261980, CZ24261980 
kterého zastupují   místopředseda představenstva Ing. Daniel Buryš, MBA a člen   

  představenstva Pavel Jakubík 
 
V souladu s Pravidly pro zadávání zakázek programu OPZ, na základě žádostí o vysvětlení 
zadávacích podmínek, poskytuje zadavatel odpovědi na dotazy níže. Dotazy dodavatelů 
jsou uvedeny v původním znění, odpovědi zadavatele červeně. 
 
Dotaz č. 1: 
V novém krycím listu je uvedena položka Cena za 1 školící hodinu v Kč bez DPH, ta však 
může být u jednotlivých školení rozdílná. Uváděná cena za hodinu má být tedy průměrná 
nebo jakým způsobem udávaná? Tato cena, pokud není předmětem hodnocení by měla být 
spíše přidaným sloupcem v Příloze č. 1. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel tuto kolonku na Krycí list nabídky doplnil na základě doporučení poskytovatele 
dotace. Pokud chce dodavatel u jednotlivých druhů školení uvést rozdílnou výši ceny za 1 
školící hodinu, nemusí tento údaj na Krycím listu nabídky vyplňovat a namísto toho uvede 
na jiném místě v nabídce vlastní strukturu cen za 1 školící hodinu u jednotlivých druhů 
školení. 
 
Dotaz č. 2: 
V ZD uvedeno, že "celková nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v Kč, a to v 
členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou 
sazbou a nabídková cena včetně DPH. Celková nabídková cena v tomto členění bude 
uvedena na krycím listu nabídky (Příloha č. 2)." V krycím listu je kolonka pro sazbu DPH, 
ale už chybí samostatné pole pro částku DPH. 
 
Odpověď zadavatele: 
Kolonkou „Sazba DPH“ není míněna procentuální sazba, ale částka odpovídající 
procentuální sazbě. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Z jakého důvodu zadavatel VŘ snížil své požadavky v oblasti technické kvalifikace? 
 
Odpověď zadavatele: 
Dne 3. 6 2019 obdržel zadavatel doporučení poskytovatele dotace k úpravě zadávací 
dokumentace spolu s informací, že v případě zachování stávající verze zadávací 
dokumentace, hrozí reálné riziko stanovení finanční korekce ve výši až 25 % z prostředků 
dotace vynaložených na tuto zakázku. Jednou z vyžadovaných změn bylo i snížení 



2 

 

požadavků v oblasti technické kvalifikace. Zadavatel se proto rozhodl návrhům 
poskytovatele dotace vyhovět a požadované změny do zadávací dokumentace zapracovat. 
 
 

 
V Brně, dne 7. 6. 2019 

 
                  Mgr. Michal Dedek 

EFA compliance s.r.o. 
v zastoupení zadavatele 

 

 

 


		2019-06-07T15:28:45+0200
	Mgr. Michal Dedek




